
 

 
  

PNRR MUR – M4C2 – Investimento 1.3 - Avviso “Partenariati estesi alle università, ai centri di ricerca, alle aziende per il finanziamento di progetti di ricerca di 
base” (D.D. n. 341 del 15 marzo 2022) - finanziato dall’Unione Europea “Next Generation EU”  

Progetto “SEcurity and RIghts in the CyberSpace (SERICS)”, codice PE00000014 – CUP E13C22001850001 
    Iniziativa “3D Complex, Dependent and Networked Smart Environment and Ecosystem Cybersecurity and Dependability” (3D-SEECSDe)- CUP J33C22002810001  

 

LA RETTRICE 

   

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 "Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo 

per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario"; 

VISTO il Regolamento per la disciplina dei ricercatori a tempo determinato; 

VISTO il D.R. n. 2632/2024, il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U. IV Serie Speciale – n. 

83 del 15 ottobre 2024, con il quale è stata indetta la procedura selettiva di 

valutazione comparativa, ai sensi dell’art. 14, comma 6-quinquiesdecies del d.l. 30 

aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n. 79, 

per la stipula di n. 1 contratto di lavoro subordinato per ricercatore a tempo 

determinato, di cui al previgente art. 24, comma 3, lettera a) della legge 30 

dicembre 2010, n. 240 – a valere sulle risorse del progetto “3D Complex, 

Dependent and Networked Smart Environment and Ecosystem Cybersecurity and 

Dependability” denominato 3D-SEECSDe – CUP: J33C22002810001 - ammesso a 

finanziamento sui fondi PNRR– M4C2 – Investimento 1.3, finanziato dall’Unione 

Europea “Next Generation EU” nell’ambito del programma “SEcurity and RIghts in 

the CyberSpace” (SERICS) - GSD 01/INFO-01 – SSD INFO-01/A (Informatica) 

presso il Dipartimento di Scienze Matematiche e Informatiche, Scienze Fisiche e 

Scienze della Terra; 

VISTO  il D.R. n. 3618/2024, con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice 

della suddetta procedura; 

VISTI i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice; 

ACCERTATA  la regolarità formale degli atti posti in essere dalla Commissione; 

 

DECRETA 

 

 Art. 1 – Sono approvati gli atti della procedura selettiva di valutazione comparativa per la 

stipula di n. 1 contratto di lavoro subordinato per ricercatore a tempo determinato nel GSD 

01/INFO-01 – SSD INFO-01/A (Informatica) presso il Dipartimento di Scienze Matematiche e 

Informatiche, Scienze Fisiche e Scienze della Terra, ai sensi del previgente art. 24, comma 3, lett. 



 

 
  

a) legge n. 240/2010, a valere sulle risorse del progetto “3D Complex, Dependent and Networked 

Smart Environment and Ecosystem Cybersecurity and Dependability” denominato 3D-SEECSDe. 

 Art. 2 – È dichiarato vincitore della predetta procedura il Dott. Maurizio GIACOBBE.  

Il presente provvedimento non è soggetto a registrazione da parte della Corte dei Conti, ai sensi 

dell'art. 7, comma 10, della Legge 9.5.89, n. 168. 

 Il presente decreto viene registrato nel repertorio generale unico dell’Ateneo. 

 

LA RETTRICE  

Prof.ssa Giovanna Spatari 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Responsabile del procedimento: Marcella Munaò tel.0906768731 e-mail marcella.munao@unime.it 


		2025-01-31T12:49:17+0000
	Patane' Paolo


		2025-02-03T14:14:53+0100
	PIETRO NUCCIO


		2025-02-04T09:03:41+0100
	GIOVANNA SPATARI




